
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 541 del 11-09-2020  Pagina 1 di 4 

 

C O M U N E  D I  P A E S E  
P R O V I N C I A  D I  T R E V I S O  

 

DETERMINAZIONE  N. 541 IN DATA 11-09-2020 

 

Determinazione dell’Ufficio SERVIZIO PERSONALE: n. 77 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER LA COPERTURA, A 

TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DI UN POSTO DI ISTRUTTORE 

DIRETTIVO TECNICO, CATEGORIA D, INDETTO CON 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 269 IN DATA 14 MAGGIO 2020 - 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA FINALE 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

 

 

VISTI: 

- il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2020-2022, approvato con deliberazione del 

Consiglio comunale n. 61 in data 28 novembre 2019;  

- il Bilancio di previsione 2020-2022, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 

in data 28 novembre 2019; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 249 in data 4 dicembre 2019, con la quale è stata tra 

l’altro aggiornata l’articolazione delle Aree, con riduzione delle stesse a due: Area dei servizi 

generali, dei servizi alla popolazione e della gestione delle risorse e Area della gestione del 

territorio; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 293 del 24 dicembre 2019, ad oggetto "Piano 

Esecutivo di Gestione 2020-2022: assegnazione risorse finanziarie, umane e strumentali”, e le 

successive deliberazioni di modifica del PEG stesso; 

- il decreto del Sindaco n. 4 del 13 marzo 2020, con il quale è stato conferito ad interim all’ing. 

Riccardo Vianello, l’incarico di dirigente dell’Area dei servizi generali, dei servizi alla 

popolazione e della gestione delle risorse a decorrere dal 14 marzo 2020 e fino all’adozione di 

diverse misure organizzative; 

PREMESSO che: 

- con deliberazioni della Giunta comunale n. 187, in data 25 settembre 2019, è stato approvato il 

Piano dei fabbisogni di personale per il triennio 2020-2022, e n. 29 in data 12 febbraio 2020, il 

predetto Piano è stato modificato; 

- con propria determinazione n. 296, in data 14/05/2020, è stato indetto il concorso pubblico, per 

soli esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Istruttore direttivo 

tecnico, categoria D, e approvato il relativo schema di bando; 

- il bando del concorso in questione è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione 

Amministrazione trasparente – bandi di concorso, in data 14/05/2020 e, per estratto, nella 

Gazzetta Ufficiale serie speciale concorsi ed esami n. 38 del 15/05/2020; 

- con propria determinazione n. 354 del 16/06/2020, è stata nominata, ai sensi dell’art. 6 del 

vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, la commissione 

esaminatrice del concorso in questione; 

- con successiva propria determinazione n. 447 del 24/07/2020, si è proceduto alla sostituzione di 

un membro della succitata commissione; 

 



Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 541 del 11-09-2020  Pagina 2 di 4 

DATO ATTO che la commissione giudicatrice del concorso in questione ha concluso i lavori in 

data 27/08/2020 e rassegnato i verbali all’Amministrazione, agli atti dell’ufficio personale, con il 

seguente esito: 

COGNOME NOME 

PUNTI 1^ 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 2^ 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTI 

AGNOLETTO CHIARA 23,0/30 24,0/30 22,0/30 69,0/90 

CAMPIGOTTO CHIARA 28,0/30 25,0/30 26,0/30 79,0/90 

LEONARDI ROSSELLA 25,0/30 28,0/30 28,0/30 81,0/90 

MICHIELETTO SARA 24,0/30 21,0/30 24,0/30 69,0/90 

ORRU' STEFANO 24,0/30 24,0/30 21,0/30 69,0/90 

PASIAN DANIELE 22,0/30 24,0/30 23,0/30 69,0/90 

SPAGNOL ELISA 22,0/30 26,0/30 28,0/30 76,0/90 

DATO ATTO che nessuno dei quattro candidati che hanno ottenuto pari punteggio, ha fatto valere, 

come previsto dall’art. 11 del bando di concorso, titoli di preferenza di cui all’art. 5 del decreto 

del Presidente della Repubblica n. 487/1994; 

VISTO il vigente Regolamento dei concorsi e della altre procedure di assunzione del Comune di 

Paese e riscontrata la regolarità delle operazioni concorsuali sulla base dei verbali della 

commissione esaminatrice; 

VISTO l’art. 3, comma 7 della legge 15 maggio 1997 n. 127, come modificato dall'art. 2, 

comma 9, legge 16 giugno 1998, n. 191, in base al quale se due o più candidati ottengono, a 

conclusione delle operazioni di valutazione dei titoli e delle prove di esame, pari punteggio, è 

preferito il candidato più giovane di età; 

RITENUTO di approvare, conseguentemente, la graduatoria finale secondo l’ordine decrescente del 

punteggio totale, nonché della minore età: 
 

 

 

GRADUATORIA COGNOME NOME 

PUNTI 1^ 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 2^ 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTI 

1 LEONARDI ROSSELLA 25,0/30 28,0/30 28,0/30 81,0/90 

2 CAMPIGOTTO CHIARA 28,0/30 25,0/30 26,0/30 79,0/90 

3 SPAGNOL ELISA 22,0/30 26,0/30 28,0/30 76,0/90 

4 MICHIELETTO SARA 24,0/30 21,0/30 24,0/30 69,0/90 

5 AGNOLETTO CHIARA 23,0/30 24,0/30 22,0/30 69,0/90 

6 PASIAN DANIELE 22,0/30 24,0/30 23,0/30 69,0/90 

7 ORRU' STEFANO 24,0/30 24,0/30 21,0/30 69,0/90 

 

DATO ATTO che la presente determinazione di approvazione della suddetta graduatoria è 

pubblicata sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di 

concorso” e che dalla data di tale pubblicazione decorre il termine per l’eventuale impugnazione; 

DATO ATTO, altresì, che con successivo provvedimento sarà disposta l’assunzione del vincitore; 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000113281ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000113281ART2


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 541 del 11-09-2020  Pagina 3 di 4 

VISTI: 

- il decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

- il decreto legislativo 30/01/2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 

- il vigente Regolamento dei concorsi e delle altre procedure di assunzione del Comune di Paese. 

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

DATO ATTO di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto 

dall’art. 6-bis della legge n. 241/1990, dagli artt. 6, comma 2 e 7 del d.P.R. n. 62/2013 e dall’art. 6 del 

Codice di comportamento aziendale; 

VISTO l’art. 3, comma 2, del vigente Regolamento sui controlli interni, il quale prevede - a norma 

dell’articolo 147-bis del decreto legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto 

legislativo n. 267/2000 - che su ogni proposta di determinazione o deliberazione il Dirigente 

competente, o suo delegato, verifica la regolarità amministrativa, con riguardo in particolare al 

rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla regolarità e correttezza delle procedure e 

dell’istruttoria, alla compatibilità della spesa e/o dell’entrata con le risorse assegnate e con i vincoli 

di finanza pubblica, all’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi cui lo stesso è finalizzato, alla 

coerenza dell’atto con gli obiettivi indicati dagli organi di governo; 

DATO ATTO dell’avvenuto controllo preventivo di regolarità amministrativa della proposta di 

determinazione con esito favorevole effettuato dal sottoscritto; 

ATTESO che il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa, come previsto dal vigente Regolamento sui controlli interni approvato 

con delibera di Consiglio comunale n. 3 del 24 gennaio 2013 e successivamente modificato con le 

delibere di Consiglio comunale n. 5 del 20 febbraio 2017 e n. 6 del 15 marzo 2018, è effettuato con 

la sottoscrizione della determinazione; 

VISTA la chiusura, con esito favorevole, della fase del controllo di regolarità contabile, ai sensi 

l’art. 3, comma 7, del vigente Regolamento sui controlli, a norma dell’art. 147-bis del decreto 

legislativo n. 267/2000 e dell’art. 183, comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto, giusto quanto espresso in premessa, della regolarità delle operazioni concorsuali 

sulla base dei verbali, agli atti dell’ufficio personale, della commissione esaminatrice del concorso 

pubblico per soli esami, per la copertura, a tempo pieno e indeterminato, di un posto di Istruttore 

direttivo tecnico, categoria D, indetto con determinazione n. 296, in data 14/05/2020; 

2. di approvare, conseguentemente, la seguente graduatoria finale del concorso pubblico di cui al 

punto 1, secondo l’ordine decrescente del punteggio totale, nonché della minore età ai sensi l’art. 

3, comma 7 della legge 15 maggio 1997 n. 127, come modificato dall'art. 2, comma 9, legge 16 

giugno 1998, n. 191: 
 

 

 

GRADUATORIA COGNOME NOME 

PUNTI 1^ 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 2^ 

PROVA 

SCRITTA 

PUNTI 

PROVA 

ORALE 

TOTALE 

PUNTI 

1 LEONARDI ROSSELLA 25,0/30 28,0/30 28,0/30 81,0/90 

2 CAMPIGOTTO CHIARA 28,0/30 25,0/30 26,0/30 79,0/90 

3 SPAGNOL ELISA 22,0/30 26,0/30 28,0/30 76,0/90 

4 MICHIELETTO SARA 24,0/30 21,0/30 24,0/30 69,0/90 

http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000113281ART2
http://bd01.leggiditalia.it/cgi-bin/FulShow?TIPO=5&NOTXT=1&KEY=01LX0000113281ART2


Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 541 del 11-09-2020  Pagina 4 di 4 

5 AGNOLETTO CHIARA 23,0/30 24,0/30 22,0/30 69,0/90 

6 PASIAN DANIELE 22,0/30 24,0/30 23,0/30 69,0/90 

7 ORRU' STEFANO 24,0/30 24,0/30 21,0/30 69,0/90 

 

3. di pubblicare la presente determinazione di approvazione della suddetta graduatoria sul sito 

istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione trasparente – bandi di concorso” 

dando atto che dalla data di tale pubblicazione decorre il termine per l’eventuale impugnazione; 

4.  dato atto che con successivo provvedimento sarà disposta l’assunzione del vincitore; 

5.  di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, nella sezione “Amministrazione 

trasparente”, delle informazioni relative alla presente determinazione, ai sensi dell’art. 23 del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33. 

 
 
 
 

 

 

Il Titolare di Funzioni Dirigenziali 

f.to ing. Riccardo Vianello 
Copia analogica di documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21  del D.Lgs n. 82/2005 


